Infirmatur Marcianus.

Visio Marciani ceriferi.

Nota hæc signationem, per quæ curatur Marcianus.

Diuitius  
punitur me-  
dicus teme-  
rarius.

Cum autem venisset Presbyter in domum medici, inuenit illic multitudinem innum-  
merabilem, & lectum qui non poterat comprimi, cognatorum & amicorum eius so-  
ciorum: qui omnes deshebant repentinum, & non prius animaduersum, lethalem  
eius morbum: ipsum autem iacentem in medio omnium, toramque eius faciem  
vsulatam, clamantemque grauiter, & magna voce eiulantem: Misere mihi mei, qui  
Deum timetis. Scindite Christiani caput meum, non fero enim dolores. Postquam  
verò audiuit à presbytero verba terribilia, quæ audiuerat à pio Marciano, tunc intel-  
lexit medicus esse plagam dignam sua audacia, & statim acerbè exclamauit: Ego  
sum causa grauis huius meæ mortis: sed me tollite & abducite, & iacite in sanctam  
ædem eius, & si quid iubet eius misericordia, faciet in me indignum suum seruum.  
Portantes autem eum, tulerunt vnà cum lecto. Marcianus autem cum sensisset tu-  
multū, assedit: & cum causam resciuisset, seipsum considerauit, & inuentus est omni-  
nò sanus. Tunc citò descendens de lecto suo, Deum glorificauit, suumque defenso-  
rem & Dominum & magnum medicū & militiæ principem Michaelē: cursumque  
egressus, processit obuiam, & sustulit medicum è lecto, & portauit eum suis manibus  
simul cum presbytero, & posuit eum ante sanctam aram, miserabiliter desentem &  
confitentem, vt ei esset propitijs sanctus Princeps militiæ. Marcianus autem cum per-  
se manare fecisset vnguentum è sacra illa imagine, vnixit caput patientis medici, sta-  
timque fugatum est acerbū illud tormentum, & ardentes faciei pustulæ sunt extinctæ,  
& factus est sanus omninò, sicut prius, glorificans Deum, & sanctissimum eius militiæ  
Principem Michaelē. Mansit verò deceterò medicus ille perseverans & munificè  
offerēs in eodem glorioso templo Archangelico, toto tempore vitæ suæ Dominum  
laudibus extollens, & eum, qui fuit velox ad ferendum auxiliū & eum defendendum,  
militiæ Principem Michaelē.

Eccè vim  
vnguētī sa-  
cræ imagi-  
nis.

Atque nonnulli quidem dicunt esse nouem eorum ordines, conuenienter para-  
bolæ Seruatoris, quæ dicit: Si mulier aliqua habens decem drachmas, vnā ex eis  
perdiderit, non accensa lucerna eam quærit: & quandò eam inuenit, conuocat  
amicas, dicens: Gratulamini mihi, quoniam inueni drachmam quam perdideram?

De decem  
drachmis.  
Luc. 15.

Sunt autē nouem ordines incorporeorum, nempe Angeli, Archangeli, Principatus,  
Potestates, Virtutes, Dominationes, Throni, Cherubim, Seraphim: & decimus ordo  
est hominum. Nonnulli verò dicunt nonagintanouē esse eorum partes: centesimam  
autem esse hominum, conuenienter parabolæ centum ouium, de quibus dicit Chris-  
tus: Si fuerint alicui homini centum oues, & aberrauerit vna ex ipsis, non relictis  
nonagintanouem in montes profectus, quærit eam quæ errat: & si contigerit eam in-  
uenire, de ea magis lætatur, quàm de nonagintanouem, quæ non aberrauerunt: Re-  
uerà enim nos sumus, fratres, qui malè aufugimus, & aberramus super montes & col-  
les nefariæ actionis & incredulitatis: quos non despexit pastor bonus & benignus,  
sed quæsiuit, & supra suum humerum portauit, & retulit in numerum gregis boni &  
non errantis.

Nouem An-  
gelorum or-  
dines.

Ibidem.

#### DE S. ARCHANGELO GABRIELE.

Laudemus ergò omnes Dominum, fratres, & nomen eius simul extollamus, qui  
facit magna & quæ inuestigari nequeunt, gloriosaque & admirabilia quorum non  
est numerus, per sanctissimum Michaelē quotidie, & olim & nunc, & hic & alibi,  
& multis & singulis. Nam etsi per alios sanctos Angelos innumerabiles, fecit Deus  
admirabilium innumerabilia miracula per vniuersum orbem terræ, trium tamen so-  
lūm ostendit diuina scriptura preciosa & veneranda nomina, Michaelis, & Gabrie-

for. colēdi  
Appartio-  
nes S. Gabri-  
elis.

lis, & apertè colendis Raphaelis. Et quòd sanctissimus quidem Michæl fecerit hæc  
omnia, quæ sunt simul posita terribilia miracula, hinc patet ex diuinis scripturis. Di-  
uinitissimus autem Gabriel missus fuit ab omnipotente Deo & patre, tempore diuini

I.

& benigni in terrā descensus, veluti quidam pronubus Dei Verbi, ad sanctam Virgi-  
nem, & dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum. & hac voce depulit antiquissimam  
& diuturnissimam molestiam primæ parentis Eux, & impleuit lætitia vniuersum or-  
bem terræ. Prius verò sterili quoque clarissimæ Annæ, quæ in hortu suo obsecrabat

II.

Dominum, prædixit fore, vt ex ea nasceretur Dei parens. Quinetiam Prophete Zacha-  
riæ in templo suffienti ipse dixit fore, vt in senectute gigneret Præcursores: quo tem-  
pore eum etiam fecit obmutescere in pœnam incredulitatis. Eundem ergò diuinitissi-  
mum Gabrielem vidit rursus idem Zacharias in sanctis sanctorum: cibū è cælis affe-  
rentem ad Dei matrem. Eundem autem Gabrielem viderunt etiam pastores in ortu  
Christi,

III.

Luc. 1.

III.

V.

V.

Christi,

Christi, annunciantem eis magnum gaudium & vniuerso mundo. Alij quoque simili-  
liter plurimi boni, insignes & diuini patres, sunt ab eo in diuinis initiati mysterijs. Nā  
per hos duos, Michaelē, inquam, & Gabrielem, descendit omnis datio bona & om-  
ne bonū perfectum, quod desuper mittitur in terram à Deo omnipotēte. Hæ enim  
sunt duæ maximæ & paris momenti lucernæ diuinitatis, quæ est principium luminis,  
& est vnica & trina: & quæ non occidunt luminaria totius orbis terræ, qui est sub ca-  
lo, mystæque arcanorum, & ad futurorum introducentes mytheria.

## DE ARCHANGELO RAPHAELE.

Inducitur autem præclarus Raphael, quandò Tobia ex cæcatis oculis artificiosè  
illuminauit. Hic enim Tobias fuerat abductus captiuus in prima Hebræorū captiui-  
tate Ninive. Cùm autem esset pius & iustus, cōuenienter legi, eorum qui erant sui ge-  
neris, morientium in captiuitate, corpora clam sepeliebat, quæ cōtemptui habeban-  
tur, & non sepeliebantur. Quodam autem die cùm reuersus esset ex hoc pio opere,  
deposuissetq; ligonem & bipalium, dormijt extra domū suam, propterea quòd ipse  
esset pollutus, conuenienter legi, quæ dixit: Quicumq; tetigerit mortuum, immundus  
erit vsque ad matutinum. Illa autem nocte calidum excrementum in eius oculos de-  
misit passer, & statim fuit ex cæcatus. Nequaquam verò blasphemijs incessens, perpe-  
tuò agebat gratias Deo, qui id permiserat. Post hæc autem cùm accersiuisset Tobias  
filium suum, dixit ei: Ecce ego, vt vides, fili, & cæcus & senex factus sum propter mul-  
titudinem meorum peccatorum. Agè ergò, mittam te ad Gabelum cognatum me-  
um. Deposui enim apud eum ante captiuitatem aliquot auri talēta: & affer ea ad sus-  
tentandas meas calamitates. Sed viam, o fili, nescis: quoniam est magna. Inueniamus  
autem hominem, qui sciat viam, timentem Deum, & cum eo conueniamus de iusta  
mercede. Qui tibi sit viæ comes post Deum, & te rursus reducat ad meos obscuratos  
oculos illæsum & lærum. Cùm autem talis homo ab eis quæreretur, accessit ad eos di-  
uinus Archangelus Raphael humana specie, præ se ferens se velle conduci mercedu-  
la, & dicit eis: Pacifimini mecum, vt par est, & ego ipsum conseruabo post Deum. Re-  
ctè enim scio & locum, & cognatum tuum Gabelum, & eius vxorem, & filiam eius.  
Cùm ij ergò sic conuenissent, & accepisset puerum Angelus, qui videbatur merce-  
de conductus, cum plurimis votis ex senis manibus, ambulauerunt sine labore mul-  
tos dies. Eos verò consecutus est canis quoq; è domo. Cùm ipsi autè venissent ad Ti-  
grim fluium, sedit puer Tobias ad lauandos pedes: & adspexit piscem exilientem, vt  
eum deuoraret: & exclamauit puer. Dicit ergò ei viæ comes Angelus: Nè timeas, sed  
eum teneas audacter. Id autem cùm factum esset, rursus dixit ei: Disceca eum, & cor-  
quidem & iecur diligenter serua in vase, fel verò in altero vase. Habet enim senex qui-  
dam, ad quem proficiscimur, formosam filiam habentem spiritum immundum, qui  
vocatur Asmodæus. Qui propter eius amorem suffocauit septem viros, qui eam de-  
sponderant. Loquat autem ego cum sene de contractu, & persuadebo ei, vt accipias  
filiam eius in vxorem. Suffumiga autè eam ex iecore & corde, & fugiet ab ea Asmo-  
dæus, homines occidēs dæmonium, in supremas partes Aegypti per me ligatum vin-  
culis insolubilibus, & non repentè morieris. Et reuertetur ipsa quoq; nobiscum cum  
multis facultatibus in domum tuam. Quod etiam factum est, vt summatim dicam.  
Tunc puer seruauit cor & iecur & fel: piscem autem comederunt.

Cùm autem venissent, & alacriter accepti essent à sene Raguele, & verba mo-  
nuissent de contractu, nolebat senex, timens maximè propterea, quòd esset ei propin-  
quus gener, & ostendebat eis sepulcra septem virorum. Tandem autem persuasus  
cùm celebrasset nuptias, & eum adspexisset vinum, quomodò ei suggesserat eius viæ  
comes, Deo magnas egit gratias, & eam dedit senex vxorem Tobia, & dimidium su-  
orum bonorum, & misit eos cum magno gaudio. Ipsi verò reuersis, & simul cum ea  
ancillis & famulis & infinita pecunia, accepto etiā à Gabelo deposito, cùm venissent  
prope domum Tobia, canis loco agnito procurrens, ingressus est domum, & cōple-  
xus pedes Tobia, ei blandiebatur. Ille autè cùm ex eo cognouisset aduētum filij, sur-  
rexit properè, & iuit ei obuiam, & hîc & illic offendebatur ad parietē non videns. Viç  
verò comes dicit Tobia: Accipe fel piscis, & cùm in foribus occurreris patri tuo, pri-  
usquàm ipse te amplectatur, unge oculos eius, & statim aspiciet. Quod cùm factum  
esset, & protinus visum recepisset, steterunt obstupefacti, Deum laudantes propter  
omnia bona, quæ eis fecerat. Volentibus autem ipsis magnas referre gratias viæ  
comiti,

S. Raphaelis  
medicina  
reparati  
sunt: Tobiae  
oculi.

\*legendū vi-  
detur, omni-  
um ordinū

S. Michael  
vt sit à no-  
bis inuocā-  
dus.

March. 13.

comiti, qui existimabatur mercenarius, & prompto & alacri animo ei dare dimidium pecuniam quam attulerant, se eis aperuit Archangelus Domini, & dixit: Ego sum Raphael, vnus ex septem Archangelis, qui Deo offerunt preces iustorum: & neque comedi, neque bibi, etiamsi vos hoc putaretis. Domino verò perpetuò agite gratias, & semper ei cōfitemini, quòd magnificauit misericordiam suam super vos. Quae cum dixisset, statim fuit sublatus ab eorū oculis. Hoc ergò solum dixit scriptura fecisse Raphaelem, quòd fuit optimum & maximum miraculum. Dicit autem se vnum ex septem Archangelis, quoniam \* omnes ordines supercaelestium, & quae intelligentia apprehenduntur, classium & coetuum Duces & principes, sicut dictum est superius.

Celebremus autem nos hinc quoque sincere, vt debemus, ó sacrosancte & à Deo collecte coetus, laetum & illustrem & admirabilem diem festum ordinum ductoris Michaelis, qui animas & corpora beneficio afficit: & ei offeramus dona accepta & digna, & pios ei hymnos perpetuò non cessemus psallere, vt ipse quoque moueat vehementiores intercessionem ad communem Dominum & creatorem, vt nobis det veniam, qui multiplicium peccatorum humana imbecillitate circumdati sumus & miseria. Ad eum ergò clamemus & dicamus: Benigne minister benigni Domini, qui in mysterijs initias Michael princeps militiae, assiduis tuis apud Regem glorię intercessionibus, omnes tuos laudatores & fideles tuos famulos, cum per poenitentiam, vt meliores euadant, deduxeris, & vt sanctos decet viuant, erudieris, illic colloca in statione iustorum. Te enim omnis coetus Christianorum, post Deum & intemeratam eius matrem, patronum habemus maximum & salutis defensorem. Te nostri auxilij arma validissima & moenia aduersus omnes hostes, tam qui in intelligentiam cadunt, quam qui sub sensum, opponimus. Te nostrae defensionis diuinam & euidentissimam circumferimus gloriationem. Per te fideles Reges assequuntur trophaea victoriae. Per te duces exercitus Christiani populi, vincunt & dedecore afficiunt phalanges gentium infidelium. Per te omnis gratia illuminans, & praedictio, & sapientia, & virtus data est fidelibus hominibus. Deceperò, vt qui habes etiã quòd potes, da etiam vicissim euentum petitionum. Protege semper & conserua vitam nostram pennis tuis Archangelicis, & nos libera ab omni nocumento. Cura affectiones eorum, qui aegrotant. Fac vt in auram euanescent & dissoluantur spiritus eorum, qui probris insultant & iniurijs. Adhuc magis deprime & deijce elatum & gloriosum supercilium & magniloquentiam peruersi, & Dei hostis, & hominibus infesti satanae, & fac vt cessent & ociose redantur improbae eius machinationes. Depelle daemoneum insidias, quae aduersus nos structae sunt. Euelle, quae ab inimico fata sunt zizania in agro Ecclesiae. Purga veri patrisfamilias & Domini sementem. Oppugna & ignominia affice & dissolue coetus eorum, qui male sentiunt, & sunt impij. Nos perpetuò confirma & corrobora intercessionum tuarum defensionibus ad hoc, vt citra impedimentum faciamus Dominicam & diuinam voluntatem: vt per tuam prouidentiam & defensionem digni habiti, qui vitam agamus in veritate & iustitia, assequamur aeterna Christi bona in regno caelorum: gratia & misericordia Domini nostri Iesu Christi, cui gloria & potentia in secula seculorum, Amen.